



SCOP A L'ABORD'AGES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Règlement ANC n° 2014-03

IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE

SCOP A L'ABORD'AGES			
Adresse	2 Chemin de la Crèche Zone des ALLEUX 22100 TADEN		
Activité (s) exercée (s)	Autres activités récréatives et de loisirs	N° Siret	50470114500089

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS

Immobilisations	V. brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	V. brute à la clôture de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche, développ.				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	36 534,01		1 170,75	35 363,26
Total des immobilisations incorporelles	36 534,01		1 170,75	35 363,26
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels & outillages	105 692,15	14 222,64	7 961,88	111 952,91
Installations générales agencements divers	79 406,01	23 200,46		102 606,47
Matériel de transport	171 003,94		14 318,29	156 685,65
Autres immobilisations corporelles	153 914,57	9 010,87	15 800,83	147 124,61
Total des immobilisations corporelles	510 016,67	46 433,97	38 081,00	518 369,64
Immobilisations financières	107 720,58	8 992,73	115,00	116 598,31
TOTAL GÉNÉRAL	654 271,26	55 426,70	39 366,75	670 331,21

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS

Amortissements	Durée	Montant début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles		35 373,41	835,60	1 170,75	35 038,26
Total des immobilisations incorporelles		35 373,41	835,60	1 170,75	35 038,26
Terrains					
Constructions					
Inst. techniques, matériels & out.		65 341,29	14 685,39	4 439,88	75 586,80
Inst. générales agenc. divers		22 105,58	9 150,09		31 255,67
Matériel de transport		160 500,01	5 461,43	9 968,17	155 993,27
Autres immobilisations corporelles		140 386,34	8 482,75	15 800,83	133 068,26
Total des immobilisations corporelles		388 333,22	37 779,66	30 208,88	395 904,00
TOTAL GÉNÉRAL		423 706,63	38 615,26	31 379,63	430 942,26

SCOP A L'ABORD'AGES
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ETAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Créances	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé	115 935,81		115 935,81
Créances de l'actif circulant	1 897 412,18	1 897 412,18	
Charges constatées d'avance	15 560,16	15 560,16	
TOTAL GÉNÉRAL	2 028 908,15	1 912 972,34	115 935,81



SCOP A L'ABORD'AGES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF

	Valeurs au 31/12/24		Valeurs au 31/12/23
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes
Capital souscrit non appelé			
ACTIF IMMOBILISÉ			
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement			
Frais de développement			
Concessions, brevets et droits similaires	35 363	35 038	325
Fonds commercial (1)			
Autres immobilisations incorporelles			
Immobilisations incorporelles en cours			
Avances et acomptes			
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions			
Installations tech., matériel et outillages industriels	111 953	75 587	36 366
Autres immobilisations corporelles	406 417	320 317	86 100
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Immobilisations financières (2)			
Participations	663		663
Créances rattachées à des participations			
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille			
Autres titres immobilisés			
Prêts	95 457		95 457
Autres immobilisations financières	20 479		20 479
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	670 331	430 942	239 389
ACTIF CIRCULANT			
Stocks et en-cours			
Matières premières et autres approvisionnements	16 217		16 217
En-cours de production (biens et services)			
Produits intermédiaires et finis			
Marchandises			
Avances et acomptes versés sur commandes	4 052		4 052
Créances			
Créances Clients et Comptes rattachés (3)	951 499	4 909	946 590
Autres créances (3)	943 053		943 053
Fournisseurs débiteurs	2 861		2 861
Capital souscrit - appelé non versé			
Valeurs mobilières de placement			
Actions propres			
Autres titres			
Instruments de trésorerie			
Disponibilités	49 059		49 059
Charges constatées d'avance (3)	15 560		15 560
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 982 301	4 909	1 977 392
Charges à répartir sur plusieurs exercices			
Primes de remboursement des emprunts			
Écarts de conversion actif			
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	2 652 632	435 851	2 216 781

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

SCOP A L'ABORD'AGES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF

	Valeurs au 31/12/24	Valeurs au 31/12/23
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 1 500)	1 500	3 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	360 788	16 100
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		-462 564
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	48 604	807 252
SITUATION NETTE	410 892	363 788
Subventions d'investissement	20 166	28 151
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	431 058	391 939
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		104 000
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		104 000
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	919 822	1 425 036
Emprunts et dettes financières diverses (3)		2 200
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	7 981	29 941
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	339 439	209 451
Dettes fiscales et sociales	272 501	506 570
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	68 721	234 129
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	177 259	11 005
TOTAL DETTES	1 785 722	2 418 331
Écarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	2 216 781	2 914 270
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	1 777 741	
(3) Dont emprunts participatifs	532 147	785 510

A L'ABORD'ÂGES
Société coopérative de production
Exploitée sous forme de société à responsabilité limitée à capital variable
Siège social: 2 Chemin de la crèche - 22100 TADEN
504 701 145 R.C.S. SAINT MALO

AFFECTATION DE RESULTAT

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice écoulé, dont elle constate l'existence et s'élevant à 48.604 €, ainsi qu'il suit :

Bénéfice de l'exercice 48.604 €

Affectation :

- En totalité au poste « Fond de développement » pour 48.604 €
Lequel est porté à 48.604 €

Total affecté : **48.604 €**

L'Assemblée Générale constate que, compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société s'élèvent ainsi à un montant de 431.058 € pour un capital de 1.500 € (capital variable, à ce jour constitué de 30 parts sociales de 50 € de valeur nominale).

ADOPTION

Cette résolution a été adoptée aux termes de l'assemblée générale des associés de la société en date du 11 juin 2025

Pour extrait certifié conforme

Le Gérant

